CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 018/2020.

O Vereador ÉRICO PIMENTEL NOGUEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os Senhores Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário “Honorina Ribas

Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 24 de agosto de 2020.

ORDEM DO DIA:

01 – Leitura do Decreto Legislativo nº 001/2020. (Declara a extinção do mandato do vereador Oneide

Neuland);

02 – Deliberação da Ata nº 2.106/20 (sessão ordinária);

03 – Leitura dos ofícios expedidos e recebidos;

04– Leitura das Indicações n° 087 e 088/2020;

05 – Leitura e deliberação do Requerimento nº 037/2020;

OBS: Caso o Requerimento nº 037/20 for rejeitado será feita somente a leitura do Projeto em questão, e

baixado para as devidas comissões.

06 – Leitura do Projeto de Resolução nº 001/2020, de autoria da vereadora Dileta V. P. das Chagas.

(Institui a premiação “Aluno Nota 10” aos alunos do Ensino Fundamental das escolas da rede pública

municipal de Ibirubá);

07 – Leitura Parecer e votação do Projeto de Lei o Legislativo nº 023/2020, de autoria do ver. Vagner

Oliveira. (Denomina de “Praça Municipal Ertha Kumm” a praça localizada na esquina das Ruas Carlos

Soares e Giruá, no Bairro Floresta.)

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 019/2020. (Autoriza medidas

excepcionais no âmbito dos contratos administrativos de prestação de serviços de transporte escolar e, dá

outras providências);

09 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 020/2020, e do Parecer Misto, e posterior votação do referido

Projeto. (Autoriza a contratação temporária de Médico);

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 24 de agosto de 2020.

Ver. Érico Pimentel Nogueira,

Presidente do Legislativo Ibirubense.